



REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO RADA, MIROVINSKOGA SUSTAVA, OBITELJI I SOCIJALNE POLITIKE

KLASA: UP/I-008-02/24-02/10

URBROJ: 524-02-01-02/2-24-2

Zagreb, 11. ožujka 2024.

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, OIB: 53969486500, na temelju članka 23. stavka 5. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, broj 25/13, 85/15 i 69/22) u postupku pokrenutom po zahtjevu za pristup informacijama Damira Mikoljija, donosi

RJEŠENJE

Odbacuje se zahtjev Damira Mikoljija kojim se od Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike traži dostava analitičke procjene radnih mjesta, provedene na temelju članka 4. Uredbe o načinu primjene standardnih mjerila u postupku vrednovanja i klasifikacije radnih mjesta u državnoj službi i javnim službama, za radna mjesta 10.1.6. Tajnik ustanove, 10.5.25. Tajnik školske ustanove 1, 10.5.32. Tajnik školske ustanove 2., 13.1.29. Tajnik visokog učilišta i instituta do 100 zaposlenih, 13.1.45. Tajnik u sustavu znanosti i visokog obrazovanja, 13.1.48. Tajnik u sustavu znanosti i visokog obrazovanja 2 i 24.5.1. Tajnik Hrvatske matice iseljenika.

Obrazloženje

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike (dalje u tekstu: Ministarstvo) zaprimilo je 29. veljače 2024. godine zahtjev za pristup informacijama podnositelja zahtjeva Damira Mikoljija kojim se od Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike traži dostava analitičke procjene radnih mjesta koja je provedena na temelju članka 4. Uredbe o načinu primjene standardnih mjerila u postupku vrednovanja i klasifikacije radnih mjesta u državnoj službi i javnim službama za radna mjesta navedena u izreci rješenja.

Nakon zaprimanja predmetnog zahtjeva utvrđeno je da ovo Ministarstvo ne raspolaže analitičkom procjenom navedenih radnih mjesta.

Sukladno članku 5. stavku 1. točki 3. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, broj 25/13, 85/15, 69/22) informacija je svaki podatak koji posjeduje tijelo javne vlasti u obliku dokumenta, zapisa, dosjea, registra, neovisno o načinu na koji je prikazan (napisani, nacrtani, tiskani, snimljeni, magnetni, optički, elektronički ili neki drugi zapis), koji je tijelo izradilo samo ili u suradnji s drugim tijelima ili dobilo od druge osobe, a nastao je u okviru djelokruga ili u vezi s organizacijom i radom tijela javne vlasti.

Člankom 23. stavkom 5. Zakona o pravu na pristup informacijama propisano je da će tijelo javne vlasti rješenjem odbaciti zahtjev ako ne posjeduje informaciju te nema saznanja gdje se informacija nalazi.

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci rješenja.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Povjereniku za informiranje u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi putem ovog Ministarstva. Stranka ima pravo odreći se prava na žalbu od dana primitka prvostupanjskog rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.



DOSTAVITI:

1. DAMIR MIKOLJI
2. Pismohrana